OFFNUNGSZEITEN
Montag, Mittwoch & Freitag 9.00 — 12.00 Ubr und 13.30 - 18.00 Uk,
Dienstag & Donnerstag 9.00— 12.00 Uk, Samstag 9.00 - 16.00 Uhr.
An Sonn- und Feiertagen geschiossen.

»< DESTILLATE"

WEINBRAND
053 Weinbrand
091 Alter Weinbrand - Réserve -

AUS FEINEM OBST
013 Mispelbrand ,Raritit“
088 Williams Christ Birnenbrand
WSimply the best”
056 Williams Christ Birnenbrand
057 Mirabellenbrand
058 Kirschwasser
059 Zwetschgenbrand
060 Obstbrand
—aus Apfeln und Birnen-
049 Traubenbrand
085 Apfelbrand im Eichenfass gelagert
073 Alte Plaume im Hotzfiss gereifi

38% 0,7 L
38% 05 L

Alkohol  Volumen

20,00 €/L

54,00 €/L

42 0,2 I, 125,00 €/L

40% 05 L

40% 05 L
0% 05 L
w0% 05 L
w0% 05L
40% 0,7 L

40% 05 L
4% 05 L
0% 0,5 L

TRESTERBRAND (GRAPPA, MARC)

050 Gewiirztraminer
051 Chardonnay
012 Gewiirztraminer Barrique

HEFEBRAND
093 Pfilzer Hefebrand

wlohrenpreis” Bester Hefebrand Rhb.~Pfalz
048 Pfilzer Hefebrand

Barrique
052 Pfilzer Hefebrand

LIKORE
062 Dornfelder Likor

0% 0,5 L

q0m 0,5 L

40% 05 L

405035 L

4046035 L

0% 0,7 L

20% 0,5 L

60,00 €/L

38,00 €/L
36,00 €/1
36,00 €L
36,00 €/1.

22,86 €/L

30,00 €L

40,00 &/

60,00 €/L.

30,00 €/L

30,00 €/1

36,00 €/L

37,14 €/L.

37,14 €/L

18,57 €/L

28,00 €/L.

14,00 €
27,00 €

25,00 €
30,00 €

19,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
16,00 €

15,00 €

20,00 €
30,00 €

15,00 €
15,00 €
18,00 €
13,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

INFORMATIONEN ZU ZUTATEN UND NAHRWERTEN:

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Auffolgende Informationen zur Lebensmittelinformationsverordnung
weisen wir hin: bei allen gelisteten Weinen, Schaumaveinen und Perlweinen
handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus der Pfalz (teilweise mit engerer, geo-
graphischer Herkunfishezeichnung), diese enthalten Sulfite. Zugekaufte Weine,
Sekte und andere Produkte sind gekennzeichnet (7). Soweit nicht mit anderen
Priidikaten versehen, handelt es sich wm Qualititswein b. A. Plalz / Deutscher
Sekt b. A. Pfalz.

BANKVERBINDUNG

VR BANK SUDPFALZ EG | KTO NR. 6 106 803 | BLZ 548 625 00
IBAN: DEO03 5486 2500 0006 1068 03 | BIC: GENODEG61SUW
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 20 Tagen ohne jeden Abzug zablbar. Ei-
gentumsvorbehalt: Bis zur vollstindigen Bezablung des Rechnungsbetrages
bleibt die Ware unser Eigentum.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich in Eura, inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpack-
ung innerbalt der BRD; Inseln aag‘ﬁnﬁage. Flir den Versand berechnen wir
bei Bestellungen wvon 1, 3, 6 oder 12 Flaschen anteilige 7,50€ pro Paket.
Der Versand erfolgt versichert per DHL. Ab 60 bis 120 Flaschen je
Bestellung erfolgt der Versand per Spedition zu 30,- € je Sendung. Bei
Bestellungen siber 120 Flaschen erfolyt die Lieferung frei Haus. Bitte beachten
Sie: Aus versicherungstechnischen Griinden miissen die Pakete stets voll
bestiickt sein wm einen reibungslosen Versandweg zu sichern! Die Liefer-
zeit betragt nach Eingang Ihrer Bestellung, bzw. nach Uﬁi(’i"wfiju:ffg des
Rechnun g,\.éei.‘rage,r — bei Zablun gsart Vorkasse — durch Sie, ca. 3-5 m?’»fimg&
Wir geben keinen Wein/Sekt/Destillate an fugendliche unter 18 Jahren ab.
Das heifit Sie dirfen keinen Wein/Sekt/Destillate in unserem Online-Shop
bestellen, wenn Sie unter 18 Jabren sind! Bitte be- achten Sie: Kristalle
am Flaschenboden sind Weinsteine. Diese sind |, ebenso wie Tm}.é'ungen,
eine natirliche Erscheinung und somit keine Qualitatsminderung oder ein
Grund zu einer Beanstandung. Unser Tipp: Rest aus der Flasche langsam
und vorsichtig ausgicfen. Bei Verwendung der analytischen Daten sind im-
mer die aktuellen Daten zu erfragen. Es gelten unsere Allgemeinen
Geschaftsbedingungen (AGB®), im Internet ausfiibriich anzusehen unter
www.weingut-stern.de. Alle vorhergehenden Preististen verlieren hiermif

ihre Giiltigkeit!

WIDERRUFSBELEHRUNG

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Ver-
trag zu widerrufen. Die Widerrufifrist betragt 14 Tage ab dem lag an dem
Sie, oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Bgﬁm’erer ist, dig
letzte Ware in Besitz genommen haben, bzw. hat. Um Thr Widerrufsrecht
aus~ zutiben, miissen sie uns (Weingut Stern GOR, Inbaber WD/ Sterm,
Hauptstr. 199 in D-76879 Hochstadt, Telefon: 06347-700580, Fax: 06347~
7309, E-Mail: info@weingut-stern.de) mittels einer eindentigen, Erklarung
(z.Bsp. ein mit der Past versandter Brief, Telcfax oder E-Maif) uber dhren
Entschluss, diesen Verfmg Zu widerrqfen, inﬁrmierm. Sie kinnen-dazu auf
unserer Website www.weingut-stern.de das vorgegebene Widerrufsformular
verwenden, oder eine eindeutige Evklarung hrer Wahl nutzen. -

Zur %bmng des Widerrzgﬁred}t reicht es aus, dass Sie die Mg'fteifng tiber
die Ausiibung des Widerrufivechts vor Ablauf der Widerryfifrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS E

Wenn Sie diesen Vetrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zz{?)fzmgm, die wir
von Thnen evbalten haben, einschliefilich der Licferkosten (niit Ausnabme der
zusdtzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lie-
ferung als die von uns angebotene, giinstige Smndardlizﬁru@ gewdhlt ha-
ben), unverziiglich und spitestens binnen 14 Tagen ab-dem™Tag zuriickzu-
zablen, an dem die Mitteilung iiber Ibren Widerruf dieses Vertrages bei uns

eingegangen ist. Fir diese Ruickzabhlung verwenden wir a’a;::c!ﬁe Zablungs— =

mittel, das Sie bei der urspringlichen Transaktion eingesefzt haben, es sei
denn, mit Ihnen wurde ausdriicklich etwas anderes vereinbartzin keinem Fall
werden Ihnen wegen dieser Riickzahlung Entgelte berechnet. Wir kennen die
Riickzablung verweigern, bis wir die Waren wieder zuriickérbalten haben
oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren (amuns, Wein-
gut Stern GbR in D-76879 Hochstadt) zuriickgesandt haben, jenachdem,
welches der friibere Zeitpunkt ist. Die Frist ist gewabrt, wenn Sie-die H/m‘en
vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren
Kosten der Riicksendung der Waren. Fiir einen efwaigen Wertwerhust dev-Wa-
ren miissen Ste nur dann aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen Zyr
Prz'.'ﬁmg der Be.tfﬁcgﬁ’énbeit, Eigemrbtgﬁ‘en und Funktionsweise der Waren
nicht notwendigen Umgang mit Thnen zuriickzufithren ist.

Weingut STERN | Inhaber W+D Stern
Hauptstrafie 199 | 76879 Hochstadt/Pfalz
Tel.: 06347/700580 | Fax: 06347/7309

info@ueingui-stern.de | www.weingui-stern.de

PREISLISTE
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GUTSWEINE Ll

Unsere Einstiegsweine auf hobem Niveau

FINLITERWEINE
2024 | Riesling

2024 | Riesling

2024 | Miiller Thurgau
2024 | Portugieser Rosé
2022 | Rouge Rotwein

ROT
2021 | Dornfelder

dezente Stiffe-Brombeere-Kirschfrueht

2021 | Spitburgunder
beerig-weich-fiebfich

»< SEKT & SECCO
34R Forster UNGEHEUER

87

*

72

46

43

sk

Riesling Prestige Sekt
Jabrgang 2016, deg. 08/2025
Aprikase-Zitronenthymian-Neisse

Grande Cuvée Sekt
Unsere Antwort auf Ch.mp.ger aus
Chardonnay &F Pinot Noir— deg. 02/2026

Jabrgang 2019, Deutscher Seke

Riesling Sekt
Zitruszeste-Pfrsich-Frische

Rosé Secco
Spritzig-fruchtig-safiig
Perlwein mit zugesetzter Koblensiure

Riesling Sekt “Piccolo”
Zitruszeste-Pfisich-Frische

Bubbles Cuvée Rosé

Schaumendes Getrank aus entalboblisiertern Wein

Alkohol

12,0% trocken
120%  feinherb
120%  feinherb
11,5% feinherb

120%  feinherb

120%  feinherb
11,0% lieblich
12,5% brut
LIMITIERT
12,0% brut
12,5% trocken
12,0%
12,5% trocken
0,25 L

<0,5% alkoholfrei

Wir frewen uns ither dic vielen Auszeichnungen unserer Weine,

diese finden Sie in unserem Auszeichnungsflyer”

1,0L FI.
6,10 €

6,10 €
5,80 €
5,80 €

5,80 €

0,75 L FI.

6,70 €

8,93 €/L

6,70 €
8,93 €/L

39,00 €
52,00 €/1

17,00 €
22,67 £/L

9,90 €

13,20 €1

8,10 €
10,80 £/L

3,70 €

14,80 £/L

9,90 €

13,20 €&/LL

XX ZWEI STERNE WEINE

Sarten@pis:.@e,‘ fei r@ﬁwcﬁti{ge, charakterveolle und ausdrucksstarke Weine
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aus ertragsreduzierten Weinbergen

WEISS Alkobol
2024 | Blanc de Noir 13,0%

Feinfruchtiger Weiftwein aus voten Trauben

2024 | Grauer Burgunder
Honigmelone-Weinbergspfrsich-cremig

2025 | Chardonnay

Fetnwiirzig-pikant-exotische Friichte

2024 | Weifier Burgunder
-vom sandigen Lehm-
erfrischend-gelbe Frichte-Cassis
2025 | Riesling

-vom Loss-

by rrich-roter A }?ﬁ’ff saftig

2024 | Silvaner
Limette-Ananas-Trinkspafl pur!

ROSE
2024 | Spitburgunder Rosé
Himbeere-Kirsche-feine Suffe

2025 | Rosé ,POTPOURRI“

Sommerwein-vitales Trinkvergniigen

ROT
2022 | St. Laurent
Brombeere-Wiirze-Schokolade

2022 | Spitburgunder
Kirsche-Himbeermark-saftig
2021 | POTPOURRI

Rotwein
Frucht- Wiirze-Harmonie

2022 | VIOLETTE*®
Dornfelder

-Brombeerfrucht-strukturiert-saftig-

13,0%

13,0%

13,0%

13,0%

12,0%

11,0%

12,5%

13,5%

13,0%

13,5%

13,5%

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

feinherb

fruchtig

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

0,75 LiFl,

8,10 €

10,80 €L

8,10 €
10,80 €L

8,10 €
10,80 €/1.

8,10 €
10,80 €/L

8,10 €

10,80 &/L

7,60 €
10,13 €/L.

7,60 €
10,13 €/L

7,60 €

10,13 €L

8,80 €

11,73 €/L

8,80 €

11,73 €&/L

7,60 €
10,13 €/L

7,60 €
10,13 €/L

TIPP!

X% DREI STERNE WEINE

97

31

77

78

10
23

76

*

71

*

75

86

-

100

98
25

96

Eine Selektion der besten Trauben aus unseren besten Weinbergen. In-
dividuelle und lagerfihige Weine fiir hichste Anspriiche.

WEISS
2025 | Sauvignon Blanc
Stachelbeere-Litschi-Kiwi

2023 | ,WEINBOTTIG*
Griiner Silvaner
Honigmelone-Wiirze-roter Apfel

2024 | Grauer Burgunder -

vom Lésslehm-
Haselnuss-Quitte-Schmelz

2025 | Weisser Burgunder &
Chardonnay

Tropische Friichte-Wu'rze-elegant
LAGENRIESLINGE

2023 | ,Klostergarten®
Zeiskam — Zitrusfrische-Mango-Minze

2024 | ,Roter Berg*
Hochstadt — Pfrsich-Blutorange-Wa'rze

2022 | ,Reiterpfad®

Alkohol

12,5%

13,0%

13,0%

13,0%

12,5%

13,5%

13,0%

Ruppertsberg — Halbstiick—wurzelecht-alte Reben

2018 | ,Kieselberg*

13,0%

Deidesheim — Mineralik-weifler Pfrsich-dprikese

2021 | ,Ungeheuer*
Forst — gelbfruchtiges Gaumenfeuerwerk

2021 | ,Pechstein“
Forst — Aprikose, Mango, Blutorange

2022 | ,Saumagen*“
Kallstadt — mineralisch, Melone, Pfirsich

dltere Lagenrieslinge auf Anfrage!

CUVEES ROT
2022 | Cuvée ,Zephyr*

dunkle Beeren-Schokolade—wirziger Nachhall

2022 | Cuvée ,Josef*
charaktervoll-Piemontkirsche-Charme

2019 | Cuvée ,55“
grofiziigiger Bordaux Stil-konzentriert

12,0%

13,0%

13,0%

14,5%

14,0%

14,0%

0,75 L Fi.
trocken 9,10 €
12,13 €/,

trocken 9,50 €
12,67 ¢/L

trocken 10,50 €
14,00 €L

trocken 9,50 €

12,67 €/L.

0,75 L Fi.

trocken 10,50 €
14,00 /L

trocken 11,00 €
14,67 /L,

trocken 22,00 €
2933 /L

trocken 24,00 €
32,00 ¢/L

trocken 28,00 €
37,33 €L

trocken 28,00 €
37,33 €/L

trocken 28,00 €
37,33 €/L

trocken 10,00 €
1333 €/L

trocken 15,00 €
20,00 /L

trocken 28,80 €

38,40 €/L

Ak
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)

45

79

41

69

08

90

55

09

82

RESERVE & BARRIQUE

CHARDONNAY Alkohol
2024 | Chardonnay -Réserve- 13,5%

Quitte-Vanille-Toast

2024 | ,Weidenberg*
Chardonnay
fokussiert-Parfiim-Feuerstein
2024 | ,Im Vogelgesang”
Chardonnay

Gerdstete Mandeln - Zitrone - Kriuter

13,5%

13,5%

WEISS, ROSE & ORANGE

2024 | Sauvignon Blanc Fumé
aufregend-exotisch—rauchig

2023 | ORANGE
Sauvignon Blanc

Adziceh: Qnad o Thy
£ vergore

Pfilzer Landwein

2023 | Rosé Fumé
Frische-Finesse-Cassis

13,0%

12,0%

wiirze-Grip

13,0%

ROT

2020 | Cabernet Sauvignon
Réserve ,Anne-Sophie*
LIMITIERTY Waldbeeren-Gewiirze-Espresso

14,0%

2022 | St. Laurent -Réserve-
Kirsche-Pflaume-Zartbitterschokolade

2020 | Syrah
Pfeffer-Jobannisbeere- Kriuter der Provence

13,5%

14,0%

SPATBURGUNDER - PINOT NOIR

2022 | ,Im Helfdirgott*

Pinot Noir
Walderdbeere- Wiirze-Schokolade

13,0%

2018 | Pinot Noir -Réserve-
unfilriert-Krauter-komplex

i G@@WNKEN ocken 45,00 €

0,75 L Fl.

trocken 16,00 €
21,33 €/1,

trocken 45,00 €
60,00 €/L

trocken 59,00 €
78,67 €/L

trocken 16,50 €

22,00 €/L,

trocken 22,00 €
29,33 &/L

trocken 16,50 €
22,00 /L

trocken 36,00 €
48,00 €/L

trocken 18,00 €
24,00 €/L

trocken 18,50 €
24,67 /L

trocken 18,50 €
24,67 /L

trocken 26,00 €
34,67 €/L,

60,00 &/L

>< FRUCHTSUSSE WEINE

35

33

70

36

TIPP! 03

®

WEISS

2024 | Kerner
Sfruchtig-saftig-exotisch

2025 | Gewiirztraminer
Rosen-Litschi-Aprikose

2021 | Rieslaner Spiitlese
Limette-Minze-Finesse

Deutscher Pridikatswein

2020 | Rieslaner Auslese

Marille-Babyananas-Limette

Deutscher Pridikatswein

PinoTimes

NiE sTERN

ein Projekt von Philipp Kiefer & Dominic Stern

2016| Pinot Rosé Sekt
Seines Moussewse- deg. 01/25
Deutscher Sekt

Alkobol
10,5%

10,0%

&,0%

13,5%

02 2024 | Pinot Blanc Weifiwein  13.0%

*

01

*

01R 2017 | Pinot Noir -Réserve-

*

Grapefruit-Sommerbliiten-Réstnoten

2015 | Pinot Noir Rotwein
Schokolade-Kirsche- Weirze

elegant-nobel-mit Birs

ﬁ, [ \DRY GIN

y

w4

A

05

*

44" Star-gin - deluxe -
with 44 botanicals

Zitrus-Wacholder-Gewiirze

,44“ Star-gin - deluxe -
with 44 botanicals

Zitrus—Wacholder-Gewiirze

13,5%

13,5%

4,0%

44,0%

Brilliante Weine mit einem schonen Sifi-Sdure-Spiel

0,75 L FI.
fruchtig 7,00 €
9,33 €/1,

fruchtig 8,10 €
10,80 €/L

siff 10,00 €
13,33 /L

sii 14,00 €
0,51 280061

0,75 L FIL.

brut 19,00 €
25,33 €/L

trocken 16,90 €
22,53 €/L

trocken 21,90 €

29,20 €/L

trocken 65,00 €
86,67 €/L

0,5L 44,00 €

88,00 €/L

5,00 €
100,00 €/L

0,05L



